

Bestyrelsens beretning for det forløbne regnskabsår 1. juli 2019 – 30. juni 2020.

Så er der atter gået et regnskabsår med mange forskellige aktiviteter. Vi har – som mange andre i samfundet – mærket den igangværende Corona virus. Bestyrelsens og driftspersonalets fornemste opgave er – efter vores opfattelse - at sikre en høj grad af forsyningsikkerhed. Vi har derfor forsøgt at sikre, at – såvel bestyrelse som driftspersonale – har fulgt de retningslinier som er blevet udstukket af regering og sundhedsmyndigheder.

En stor del af forår og sommer 2020 er gået med at planlægge opgaver som ganske vist først bliver udført i det nye regnskabsår og derfor vil blive nærmere omtalt i bestyrelsens beretning for næste regnskabsår. Til foreløbig orientering kan det oplyses, at det omfatter udskiftning af samtlige varmemålere, nyt EDB system og levetidsforlængelse af fliskedlen.

Årsagen til udskiftning af samtlige varmemålere er, at der kommer krav om fjernaflæselige målere – hvilket vi jo har haft i flere år – men herudover skal man kunne levere forbrugsoplysninger flere gange i løbet af året. Den valgte løsning medfører samtidig, at varmeværket får mulighed for lækageovervågning, hvilket betyder at vi får mulighed for straks at fange brud på ledninger og brud på de interne ledninger i ejendommene. Endvidere får vi mulighed for løbende at følge afkølingen hos den enkelte forbruger.

For at leve op til de nye regler er det endvidere nødvendigt at vi får et nyt afregnings- og EDB program.

Som tidligere omtalt er vores fornemste opgave at sikre en høj grad af forsyningsikkerhed. Der vil derfor i de kommende 2 år blive iværksat nogle udbedringer alt med henblik på at levetidsforlænge fliskedlen og varmeværket på den nuværende plads.

Ledningstab, det vil sige forskellen mellem den producerede og solgte varme har i regnskabsåret udgjort 26,0 %, hvilket er lidt mindre end året før, hvor det var på 26,6 %. Der er dog fortsat for mange som har en for lav afkøling, hvilket vi vil forsøge at få afdækket årsagen/årsagerne til i forbindelse med udskiftning af varmemåleren.

Vi har i løbet af regnskabsåret tilsluttet 7 nye forbrugere og har med udgangen af regnskabsåret i alt 657 forbrugere tilsluttet.

Den pålagte energispare indsats har i regnskabsåret kostet os ca. 294.000 kr. Det kan oplyses, at energispareordningen afsluttes i år 2020 og vi må jo så se om der indføres nye foranstaltninger i 2021.

Den pålagte NOX-afgift (kvælstofafgift) har i regnskabsåret medført omkostninger på kr. 30.000.

Som det fremgår af regnskabet – som vil blive gennemgået senere - har vi haft et overskud på 203.000 kr. Dette betyder, at den tidligere underdækning på kr. 933.000 nu er reduceret til 730.000 kr. Der er indregnet en forventet underdækning på 375.000 kr. i budgettet. Forskellen er altså på 355.000 kr. Mere herom når vi kommer til budgettet.

Til slut vil jeg gerne takke driftspersonalet (Michael og Jimmi) for veludført arbejde. I skal begge vide at bestyrelsen sætter stor pris på jeres ansvarsbevidsthed og vi er helt klar over at planlægning af de forstående projekter indimellem har presset jer til det yderste. Til bestyrelsen tak for jeres interesse og engagement og ikke mindst det gode samarbejde.

Kommentarer til regnskabet for så vidt angår forskel mellem den beregnede underdækning og den der fremgår af regnskabet.

Som oplyst under bestyrelsens beretning er der en forskel på 355.000 kr. i den forventede samlede underdækning som bestyrelsen har beregnet og medtaget i det kommende års budget, sammenlignet med det der fremgår af regnskabet.

Årsagerne til forskellen i den forventede og den endelige underdækning er flere men tager først og fremmest udgangspunkt i det forhold, at vi skal udarbejde budget for det kommende regnskabsår inden det endelige resultat af det gamle regnskabsår er kendt . Hertil kommer, at den nye ferielov med overgangsordningen giver øgede omkostninger da der ved regnskabsårets udgang pr. 30. juni pålignes en feriepengeforpligtelse på 1½ år (perioden fra 1.1.2019 – 31.8.2019 samt overgangsperioden fra 1.9.2019 – 30. juni 2020), hvilket vi åbenbart ikke har været opmærksomme på.